МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З
01.12.2022 № 2750

	[image: image1.wmf]DIRECTUM-15000-2015754

	Об утверждении методики расчета размера платы за проживание в общежитии № 7 Студенческого городка СПбПУ

В соответствии с п. 4 статьи 39 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2014 № 1190 «О правилах определения размера платы за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма жилых помещений в общежитии», Положением о Студенческом городке СПбПУ, с учетом мнения Профсоюзной организации обучающихся СПбПУ Петра Великого и в связи с изменением региональных тарифов на предоставление коммунальных услуг населению

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить методику расчета платы за проживание в общежитии
№ 7 квартирного типа Студенческого городка СПбПУ в соответствии
с Приложением №1.

2. Установить с 01.12.2022 порядок расчета:

2.1. Размера платы за пользование жилым помещением в соответствии с Приложением № 2.

2.2. Размера платы за коммунальные услуги в соответствии
с Приложением № 3.

3. Приказ от 01.07.2022 № 1546 «Об утверждении методики расчета размера платы за проживание в общежитии № 7 Студенческого городка СПбПУ» с 01.12.2022 считать утратившим силу.
4. Контроль исполнения приказа возложить на директора Студенческого городка СПбПУ Шнейдера А.А.

	Ректор
	А.И. Рудской

	[image: image2.wmf]DIRECTUM-15000-2015754

	Проект вносит
	Согласовано

	А.А. Шнейдер (09.12.2022 10:02:59)
	А.А. Филимонов (09.12.2022 10:14:29)

Е.Б. Виноградова (09.12.2022 10:25:12)

В.В. Глухов (09.12.2022 10:25:50)

Н.В. Иванова (09.12.2022 10:36:06)

А.В. Речинский (09.12.2022 10:43:01)

Е.М. Разинкина (09.12.2022 12:03:01)

М.А. Пашоликов (09.12.2022 15:05:34)

Н.В. Чубур (09.12.2022 15:20:02)

___________________________________

Приложение № 1

 к приказу от 01.12.2022 № 2750
МЕТОДИКА РАСЧЕТА ПЛАТЫ ЗА ПРОЖИВАНИЕ

В ОБЩЕЖИТИИ № 7 КВАРТИРНОГО ТИПА СТУДЕНЧЕСКОГО ГОРОДКА СПбПУ

Данная методика устанавливает порядок расчета и размер платы за проживание в общежитиях Студенческого городка СПбПУ для нанимателей из числа студентов, обучающихся по основным образовательным программам по очной форме обучения за счет ассигнований федерального бюджета и обучающихся по основным образовательным программам по очной форме обучения с полным возмещением затрат на свое обучение.

Размер платы за проживание в общежитии № 7 рассчитывается по формуле:

Робщ. = РН + РК, где:

РН – размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем);

РК – размер платы за коммунальные услуги.

Приложение № 2

 к приказу от 01.12.2022 № 2750
РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ

В ОБЩЕЖИТИИ № 7 КВАРТИРНОГО ТИПА

Расчет платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитии № 7 определяется по формуле:
РН = Ро (1+К)*S, где

РН – размер платы за наем жилого помещения;

К – коэффициент потребительского качества жилого помещения;

S – площадь жилого помещения, м2;

Ро – базовая ставка платы за наем жилого помещения, руб./м2 в месяц;

К = К1 + К2;

К1–коэффициент, отражающий качество и благоустройство жилого помещения;

К2 – коэффициент, отражающий месторасположения жилого дома (для общежития № 7 = 0,462).

Размер платы за наем (РН) при Ро = 3,07 руб. /м2

	Тип квартиры
	Значение коэффициента

К
	Площадь S,

м2
	Среднее

значение РН,
руб./месяц за место

	Квартира-студия
	0,556
	21,50
	51,00

	1 - комн. кв. 32 м2
	2,440
	32,00
	169,00

	1 - комн. кв. 40 м2
	2,436
	40,00
	211,00

	2 - комн. кв.
	2,442
	56,30
	119,00

Приложение № 3

 к приказу от 01.12.2022 № 2750
РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

В ОБЩЕЖИТИИ № 7 КВАРТИРНОГО ТИПА

Расчет размера платы за услуги холодного и горячего водоснабжения, водоотведения и электроснабжения производится по показаниям приборов учета в соответствии с тарифами для населения Санкт-Петербурга, с понижающими коэффициентами, установленными постановлением Правительства РФ от 14.11.2014 № 1190 «О Правилах определения размера платы за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма жилого помещения в общежитии»:

• 0,9 от стоимости платы за коммунальную услугу по электроснабжению;

• 0,5 от стоимости платы за коммунальную услугу по отоплению;

• 1 от стоимости платы за иные коммунальные услуги.

Расчет произведен на основании распоряжений комитета по тарифам Санкт-Петербурга:

- Распоряжения Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 19.11.2021
№ 130-р «О внесении изменений в распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 19.10.2016 № 119-р «Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг на территории Санкт‑Петербурга с применением метода аналогов»

- Информационное письмо Комитета по тарифам Санкт-Петербурга
от 29.11.2022 № 01-13-945/22-0-0 «О расчетах за горячую воду, поставляемую гражданам, проживающим в многоквартирных домах и жилых домах с централизованной системой горячего водоснабжения на территории Санкт-Петербурга в 2023 году», распоряжения теплоснабжающих организаций

Расчет размера платы за услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами производится из норматива 0,0066 м3/м2 общей площади жилого дома и тарифа 1 367,57 руб./м3 в месяц на основании:

- Распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 16.11.2022
№ 162-р «Об установлении предельного единого тарифа на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами акционерного общества «Невский экологический оператор» на территории Санкт-Петербурга на 2023-2025 год»

- Распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 14.04.2017
№ 30-р «Об установлении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории Санкт-Петербурга»
Расчет размера платы за коммунальные услуги (без учета платы коммунальных услуг по приборам учета):

1. Стоимость услуги отопления с учетом понижающего коэффициента 0,5 из расчета тарифа - 2 111,40 руб./Гкал в месяц:
	№ общежития
	Норматив Гкал/м2

в месяц
	Площадь общ.,

м2
	Гкал. на здание в месяц
	Сумма,

руб. на здание
	Кол-во мест
	Стоимость руб./месяц

за место с учетом понижающего коэффициента 0,5

	7
	0,0203
	3 904,26
	79,256478
	167342,12
	210
	398,43

2. Стоимость услуги регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами из расчета тарифа – 1 367,57 руб./м3:

	№ общежития
	Норматив м3/м2  Sобщ. в месяц
	Площадь

общ., м2
	м3 на здание в месяц
	Сумма, руб.
	Кол-во мест
	Стоимость,

	на здание

	руб./месяц за место

	7
	0,0066
	3 904,26
	25,768116
	35 239,70
	210
	167,81

3. Суммарная стоимость коммунальных услуг (без учета платы коммунальных услуг по приборам учета):

	Суммарная усредненная стоимость коммунальных услуг (без учета платы коммунальных услуг по приборам учета), руб./месяц за место

	С отоплением
	Без отопления

	566,24
	167,81

	Суммарная приведенная стоимость коммунальных услуг (без учета платы коммунальных услуг по приборам учета), руб./месяц за место

	С отоплением
	Без отопления

	566,00
	167,00

2
6